[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

пгт.Яя

Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации, Закона Кемеровской области от 12.05.2015 N 38-ОЗ "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права" и Устава Яйского муниципального района:
1. Возложить обязанности по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на отраслевые (функциональные) органы администрации Яйского муниципального района (далее - контрольные органы), осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, в порядке и на условиях, определенных Законом Кемеровской области от 12.05.2015 N 38-ОЗ "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права".

2. Контрольным органам ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным, представлять информацию о проведении проверок в отдел экономического развития территории администрации Яйского муниципального района, с указанием количества проведенных проверок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, видов допущенных нарушений, сведений об устранении либо не устранении выявленных нарушений, а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения проверок.

3. Отделу экономического развития территории администрации Яйского муниципального района на основе предоставленной информации до 25 февраля года, следующего за отчетным, предоставлять сводный отчет об осуществлении и эффективности ведомственного контроля Главе Яйского муниципального района и в департамент труда и занятости населения Кемеровской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории Марину Дмитриевну Жалееву.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте администрации Яйского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Яйского

	муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	М.А.Новицкая

	согласовано:

	М.Д.Жалеева